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Sundhedsreformen - Forhandlingsbemyndigelse til bodelingsaftale  

25/678 Åben Sag 

Sagsgang 

SPO, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Som en del af Sundhedsreformen overdrages en række sundhedsopgaver fra kommunerne til 

regionerne pr. 1. januar 2027. Inden overdragelsen af opgaverne, skal der indgås en delingsaftale 

mellem den enkelte kommune og region. Forvaltningen anmoder i denne sag om bemyndigelse til at 

indgå i forhandlinger med Region Midtjylland om indgåelse af bodelingsaftale.  

 

Med opgaveoverdragelsen fra kommune til region, overtager regionen også vederlagsfrit alle 

aktiver, passiver, rettigheder, pligter og ansatte, der er tilknyttet opgaverne. Inden 

opgaveoverdragelsen skal der indgås en bodelingsaftale mellem Norddjurs Kommune og Region 

Midtjylland om, hvad der konkret skal overdrages. 

 

Norddjurs Kommune skal senest 1. maj 2026 sende et udkast til en bodelingsaftale til regionen, 

hvorefter den endelige bodelingsaftale skal forhandles på plads.  

 

Forvaltningen anmoder om bemyndigelse til at indgå i forhandlinger med Region Midtjylland og 

Regionshospitalet Randers med henblik på indgåelse af en bodelingsaftale.  

 

Derudover indstiller forvaltningen, at borgmesteren, samt formanden og næstformanden for 

Sundheds,- Pleje- og Omsorgsudvalget får bemyndigelse til at repræsentere kommunen i 

forhandlingerne med regionen, såfremt der opstår behov for politisk deltagelse.    

 

Frist for indgåelse af  bodelingsaftale er den 1. juli 2026. Den endelige bodelingsaftale mellem 

Norddjurs Kommune og Region Midtjylland skal politisk godkendes i Kommunalbestyrelsen og 

Regionsrådet. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Lovgrundlag 

Lov om overgangen til en ny sundhedsstruktur (Overgangsloven). 

Indstilling 

Direktør for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at 

1. forvaltningen får bemyndigelse til at forhandle med Region Midtjylland om indgåelse af en 

bodelingsaftale 

2. borgmester, samt formand og næstformand for Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget får 

bemyndigelse til at repræsentere kommunen i forhandlingerne med regionen ved behov for 

politisk deltagelse 

 

Bilag: 
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